П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_18 августа_______                                                                                            №___2179____

г.Тверь

Об определении расположения помещений, специально предназначенных
 для розничной продажи продукции средств массовой
 информации,   специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» (ред. от 24.07.2007)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что:

1.1. Розничная продажа продукции средств массовой информации,   специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в специально предназначенных помещениях.

1.2. Специально предназначенные помещения не могут размещаться в общеобразовательных,  дошкольных учреждениях, культовых зданиях и  сооружениях, организациях культуры (объекты ограничения), а также на прилегающих к ним территориях на расстоянии менее чем 50 метров от границ территорий указанных организаций, учреждений, которые определяются путем установления кратчайшей пешеходной доступности от центральных входов объектов розничной продажи продукции, указанной в подпункте 1.1 пункта 1, до центральных входов объектов ограничения.

2. Субъектам предпринимательской деятельности обеспечить осуществление розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера  только в запечатанных   прозрачных упаковках.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Твери И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города Твери                                                     О.Б. Кудряшов
Согласовано:
Заместитель Главы администрации города                                                И.А. Смирнов
И.О. начальника организационного управления

администрации города                                                                                  Н.Р. Семиклетов
Начальник департамента общественных коммуникаций

администрации города                                                                                 Р.Н. Дзюба
Начальник правового управления администрации города                         Я.В. Каплун
Заместитель начальника управления потребительского

рынка администрации города                                                                         Т.Д. Кику
Разослано:

Дело – 2

Управление потребительского рынка – 2

Организационное управление – 1

Департамент общественных коммуникаций – 1

В районные администрации – по 1

Постановление подготовлено главным специалистом, юристом управления

потребительского рынка администрации города Кругловым Ю.В.

«     » июля 2008 г.                               / Ю.В. Круглов/